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Otwarcie wystawy „Miecz rewolucji. Twarze
bydgoskiej bezpieki 1945–1990” – Bydgoszcz, 21
grudnia 2006 r.
W  dniu  21  grudnia  2006  r.  w  sali  wystawowo-konferencyjnej  im.  Księdza  Jerzego  Popiełuszki
bydgoskiej  delegatury  Instytutu  Pamięci  Narodowej  miała  miejsce  inauguracja  wystawy  „Miecz
rewolucji.  Twarze  bydgoskiej  bezpieki  1945–1990”,  którą  przygotowało  Oddziałowe  Biuro
Edukacji Publicznej w Gdańsku – Delegatura w Bydgoszczy.
Zebranych  gości,  min.  prezydenta  Bydgoszczy,  wojewodę  kujawsko-pomorskiego,  lokalnych
polityków,  działaczy  Solidarności,  kombatantów,  dziennikarzy  oraz  licznie  przybyłych
mieszkańców  miasta  –  w  sumie  ponad  120  osób  –  powitał  dyrektor  Oddziału  IPN  w  Gdańsku  dr
Mirosław  Golon.  Następnie  dr  Alicja  Paczoska-Hauke  i  dr  Tomasz  Chinciński  z  bydgoskiego  IPN
omówili  zagadnienie  kształtowania się  w 1945 r.  w regionie  bydgoskim organów bezpieczeństwa
państwa,  ich  rozwój  strukturalny  i  organizacyjny  oraz  metody  działania  do  1990  r.,  z
zaznaczeniem  środowisk  i  instytucji  objętych  działaniami  operacyjnymi  UB/SB.  Obecny  na
uroczystości  dyrektor  Biura  Edukacji  Publicznej  dr  hab.  Jan  Żaryn  wygłosił  wykład  pt.  „Aparat
bezpieczeństwa  PRL  w  walce  z  Kościołem  katolickim”,  odsłaniający  kulisy  działań  bezpieki
wymierzonych w Kościół katolicki. Po części oficjalnej zebrani goście mieli możliwość zapoznania
się z ekspozycją.
Na  wystawie  zaprezentowano  biogramy  14  kierowników  i  szefów  Wojewódzkiego  Urzędu
Bezpieczeństwa  Publicznego/Wojewódzkiego  Urzędu  ds.  Bezpieczeństwa  Publicznego  w
Bydgoszczy,  22  funkcjonariuszy  kadry  kierowniczej  Komendy  Wojewódzkiej  MO/Wojewódzkiego
Urzędu Spraw Wewnętrznych w Bydgoszczy, 10 naczelników i szefów działów Centralnego Obozu
Pracy  w  Potulicach,  Centralnego  Więzienia  w  Bydgoszczy,  więzienia  w  Fordonie  i  Centralnego
Więzienia  w  Koronowie  oraz  6  biogramów  oficerów  śledczych  UB  w  Bydgoszczy.  Zaciekawienie
wzbudził  zaaranżowany przez  organizatorów wystawy fragment  biura dawnej  SB –  złożyły  się  na
niego  eksponaty  z  przełomu  lat  sześćdziesiątych  i  siedemdziesiątych.  Mundur  polowy
funkcjonariusza  MO  wraz  z  pełnym  rynsztunkiem  bojowym  oraz  oryginalny  koksownik
przypomniały wielu zwiedzającym o ponurych czasach stanu wojennego. Dopełnieniem ekspozycji
były księgi pamiątkowe toruńskiej SB i MO z lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych.
Wystawę będzie można oglądać do 9 marca 2007 r. Serdecznie zapraszamy.
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